「令和６年能登半島地震に係る検証チーム」（第１回）

議事要旨

１．第１回検証チームの概要

日 時：令和６年３月 12日（火）18：00～18：20

場 所：中央合同庁舎第８号館 １階講堂

出席者：内閣府特命担当大臣（防災）、内閣官房副長官補（内政）、内閣官房内閣審議官

（内閣官房副長官補付）、内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）、内閣府政策統括

官（防災担当）、内閣官房危機管理審議官、内閣府政策統括官（原子力防災担当）、警察

庁警備局長、総務省大臣官房総括審議官、消防庁次長、厚生労働省大臣官房危機管理・

医務技術総括審議官、農林水産省大臣官房危機管理・政策立案総括審議官、経済産業省

大臣官房技術総括・保安審議官、国土交通省水管理・国土保全局長、国土交通省危機管

理・運輸安全政策審議官、環境省環境再生・資源循環局次長、防衛省統合幕僚監部総括

官

２．議事要旨

  資料１について、内閣府政策統括官（防災担当）から説明が行われた後、検証チームの

開催について申し合わせを行った。

資料２～３について、内閣府政策統括官（防災担当）から説明が行われた後、今後の

進め方等について構成員の同意を得た。

以上